АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 еваттеяеря. 2024 г. № 77024
О внесении изменений в Порядок освобождения от родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани,

утвержденный постановлением администрации города Рязаниот 18.09.2014 №4083

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:

|

1. Внести в Порядок освобождения от родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных—образовательных—учреждениях,—реализующих

образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 18.09.2014 № 4083 «Об утверждении

Порядка освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 21.12.2022 № 11313, от 30.08.2023 № 11588,

от 29.02.2024 № 2571), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению

администрадии города Рязани
отЯну,

Изменения в Порядок освобождения от родительской платыза присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденный постановлением
администрации города Рязаниот 18.09.2014 №4083

В пункте6:
1) в абзацах тринадцатом, семнадцатом слова «детей» заменить словами «детей,

пасынков и падчериц»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«- военнослужащих, проходивших военную службу по призыву или по контракту,

и сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимавших участие

в выполнении задач в ходе  контртеррористических операций на—территории

Северо-Кавказского региона - до окончания срока посещения ребенком МОУ;

- родителей пасынков и падчериц лиц, принимающих участие в специальной военной

операции, на период прохождения военной службы на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины, а также на период нахождения в больницах, госпиталях, других медицинских

организациях в стационарных условиях на излечении от ранения (контузии, увечья),

полученного при участии в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины.».

2024 г. № 7737